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Emne: forskelsbehandling/diskriminering som fleksjobber 

Kære Bjarne Laustesen 

 Jeg henvender mig til dig for at få svar på et spørgsmål, som nager mig meget (det kan være at jeg 

ikke forstår lovteksten rigtigt) -  men forsøger alligevel via denne vej, at få bekræftet eller 

afkræftet, om der sker en forskelsbehandling. 

  

Jeg blev fleksjobber i juni 2004 som 53 årig af helbredsmæssige årsager, og er glad for det men på 

grund af skrantende helbred - ja så er jeg begyndt at tænke på, hvordan og hvorledes jeg står rent 

økonomisk i tilfælde af, at jeg er nødsaget til at gå på pension  - jeg vil helst blive ved så længe som 

overhovedet muligt og gerne til jeg bliver 65 år - da det tjener mig bedst og samfundet - men det er 

ikke sikkert, jeg kan det. 

  

Det fik mig til at undersøge - hvordan jeg skulle forholde mig - hvis jeg gik fra arbejdsmarkedet 

som 60, 61, 62, 63, 64 og 65 årig. Jeg havde fået oplyst, at hvis jeg først gik som 62-årig, ville der 

ikke ske modregning i min pension, men da jeg dykkede ned i teksten - stod der sort på hvidt: 

  

"Der gælder ingen 2 års regel ved fleksydelse. Det betyder, at der vil ske modregning for pensioner, 

uanset hvornår man går på efterløn. Endvidere er det ikke muligt at optjene til den skattefrie præmie 

eller opnå høj sats (dagpengesats)" 

  

Det kan da ikke være rigtigt, at jeg som har været med i efterlønsordningen lige fra starten, samt fra 

2004 indbetaler til fleksydelsekontoret (et forfærdeligt ord) og så på grund af, at jeg senere i livet 

kommer ud for en ulykke, og bliver fleksjobber, at jeg så ovenikøbet skal straffes ved, at hvis jeg 

går på pension før de 65 år, trækkes der i min pension, det kan jeg simpelthen ikke forstå.  

  

Ydermere kan jeg heller ikke få den skattefrie gevinst fra 62 år og op til 65 år, hvis jeg vælger at 

blive på arbejdsmarkedet. Det oplever jeg som en straf i forhold til de andre, der kan opspare den 

skattefrie gevinst. 

  

Der må være mange andre fleksjobbere, der er endt i samme frustrerende situation som jeg. For mit 

eget vedkommende føler jeg mig forskelsbehandlet på grund af, at jeg er fleksjobber. Jeg betaler 

fuldt ud til samfundet via skatten m.m. - men føler mig diskrimineret i forhold til andre der går på 

efterløn - det kan da ikke være rigtigt. 

  

Jeg håber, du kan give mig et svar samt at rejse problematikken i de rette udvalg og instanser, så der 

sker en ligestilling på området - således at jeg som fleksjobber (og alle de andre fleksjobbere) ikke 

også bliver ramt på økonomien/pensionen samtidig med, at jeg (og alle andre fleksjobbere) har et 

skrantende helbred at slås med.  

  

Med venlig hilsen 

Jytte Thuesen Jensen 

Absalonsgade 40, 4. th. 

1658 København V. 
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